关于举办2017年江苏省第十二届“蓝天杯”小学、初中部分学科

和幼教优秀教学设计评选活动的通知
各初中（部）、小学（部）、幼儿园：
    根据工作计划，今年将继续举办江苏省第十二届“蓝天杯”小学、初中部分学科和幼教优秀教学设计评选活动，为2018年第十四届“蓝天杯”会课打好基础。活动仍由江苏省教师培训中心主管，由宜兴教师发展中心主办的《教育界·教师培训》杂志编辑部具体落实，现将本届教学设计评选活动的有关事项通知如下：
一、评选学科

1.小学段：语文、数学、英语、思品、科学、美术和体育；
2.初中段：语文、数学、英语；      3.幼教。

二、活动时间

2017年12月25日截稿；2018年1月专家组评选，2月公布结果。
2018年3月开始会课，有关通知另发。会课选手原则上将在教学设计评选的一等奖获得者中择优产生，所以本次教学设计评选活动仍属会课观摩活动的一部分。
三、有关说明
1.教学设计采用分年级同题设计的要求进行（具体课题详见附件一）。

2.本次活动将设置优秀教学设计一、二、三等奖，一等奖为2％左右，二等奖为20％左右，三等奖为40％左右；由江苏省教师培训中心颁发获奖证书。

3.每份教学设计收取40元评选费，以支付评选劳务费用和颁奖费用。
 四、相关要求

1.每位参赛教师均需提供“教学设计”的纸质稿与电子稿，并以校为单位按各学科分类打包（实验学校的小学、初中分开打包）。
* 纸质稿  在每个学科的打包袋上粘贴“学科统计表”，注明：学校、学科、各年级的篇数和汇总数（样张见附件二）。
* 电子稿  分类打包 文件夹名为“校名简称+学科+篇数” 。
（例：武进ABC小学语文17 、 武进XYZ初中英语35）

2.各校汇总《2017年教学设计参赛汇总表》（附件三），文件名为“2017教学设计汇总表-校名简称”。

3.各校将分类整理的“教学设计稿”和“参赛汇总表”总打包，文件名为“2017教学设计-校名简称”。

* 纸质稿 寄送至：宜兴市教育西路27号 宜兴教师发展中心 朱苏君收
联系电话：0510-82931082、82931820、150-6173-8896
* 电子稿 发送至: 4564918@qq.com 。
4.评审费：以校为单位汇款给 宜兴市教师发展中心 朱苏君会计
方式一：邮政汇款  地址：宜兴市教师发展中心 收款人：朱苏君
方式二：银行卡转账  账号：6228 4804 3937 7534 078
开户行：农行东山支行   开户名：朱苏君
方式三：支付宝转账  账号：150-6173-8896 户名：朱苏君

【汇款时务必注明汇款人姓名、校名，汇款后再电话或短信告知朱会计，以确认】
希各校对照文件精神，积极宣传发动组织（自愿参加），并于12月25日前以校为单位完成送评工作。
                          江苏省教师培训中心
                          2017年11月
江苏省第十二届“蓝天杯”小学、初中部分学科和幼教优秀教学设计

有 关 要 求

一、统一内容

1. 小 学
	学科
	级段
	内容
	学科
	级段
	内容

	语文
(3.29)
	一
	7、怎么都快乐
	思品
(9.27)
	三
	我是教室的美容师

	二
	新教材

	四
	媒体连着我和你

	三
	8、李广射虎

	五
	鸦片的背后

	四
	10、公仪休拒收礼物

	六
	天有不测风云

	五
	20、谈礼貌
	科学
(9.27)
	三
	神奇的水

	六
	13、海洋——
21世纪的希望

	四
	我们吃什么

	数学
(5.10)
	一
	《认识百以内的数》

	五
	导体和绝缘体

	二
	《认识万以内的数》

	六
	铁钉生锈了

	三
	《解决问题的策略》
	美术
(9.27)
	三
	《点彩游戏》

	四
	《运算律》单元“整理与练习”第一课时

	四
	《瓜果的想象》

	五
	《因数与倍数》单元“整理与练习”第一课时

	五
	《重复的形》

	六
	《正比例和反比例》

	六
	《买菜》

	英语
(5.24)
	三
	Unit7 On the farm
	体育

（9.27）
	三
	投掷：单手抛打纸球

	四
	Unit7 What’s the matter?

	四
	跳跃：跨越障碍

	五
	Unit7 Chinese festivals

	五
	踢球技术：
脚内侧踢球（左右脚）

	六
	Unit7 Summer holiday plans

	六
	小篮球：
原地双手胸前传，接球

	苏教版    都是第一课时

2. 初 中
	科目/年级
	初一
	初二
	初三
	说明

	语文
(10.11)
	《从百草园到三味书屋》
	《父母的心》
	《与朱元思书》
	苏教版
都是第一课时

	数学
(10.11)
	图形的运动（1）
	等腰三角形轴对称性（1）
	圆周角（1）

	英语
(10.11)
	Unit 4

Reading
	Unit 3

Task
	Unit 4

Welcome to the unit

3. 幼 教
	级段
	小班
	中班
	大班

	内容
	彩色的世界
	我们的身体
	多变的……

	给出的是主题  五大领域均可  (4.13)

二、统一教学设计组成
     1．组成部分
（1）[课题（学科和年级）]  （2）[教材简解]  （3）[目标预设]

（4）[重点、难点]   （5）[设计理念]   （6）[设计思路]
（7）[教学过程]
     2．注意
（1）前六个部分不超过1000字，若超过要扣分。
（2）“设计”教学时间均为第一课时。
三、统一格式要求
     标题用三号字黑体，标题下方打印作者单位、作者姓名、邮政编码，正文用小四号宋体，打印成标准A4文本。
教学设计稿文件名为“学科+年级+姓名”（例：小数一年级 赵XX）
（ 打包袋粘贴“学科统计表” 样张 ）打印时删除本行文字
2017年蓝天杯教学设计学科统计表（武进）
学校：武进XX初中

学科：初中数学

篇数：初一 X篇

初二 X篇

初三 X篇

总计：  X X 篇
学校整理打包流程样例：
教师的教学设计稿
  [image: image1.png]We We We We

E—ER BCEE SRR DEmER
XK. doc XK. doc Fh¥X. doc XX, doc

按学科分类整理打包
[image: image2.png]

汇总设计稿 + 汇总表
[image: image3.png]W

2017THFEW
A %{

打包设计稿 + 汇总表
[image: image4.png]3
2017HEFE

it-wi#aBc
N

做成压缩包发省邮箱
[image: image5.png]2017HEFE
it-wi#aBc
M. rar

2017年“蓝天杯”教学设计参赛情况汇总表（武进）
	序号
	单位(请填写单位全称）
	姓名
	学段
	年级
	学科
	课 题
	学科数量汇总

	1
	常州市武进区 ……
	张三
	小学
	三年级
	语文

	小学语文

XX篇

	2

	五年级
	语文

	数学

	小学数学

XX篇

	数学

	……

	总计
	XX篇